ATA DE REUNIÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA – LICITAÇÃO Nº 015/2025

EDITAL 015/2025

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às 10h, na sede da
Câmara Municipal de Cruzeiro, reuniu-se a Subcomissão Técnica designada para avaliação
da proposta técnica relativa à Licitação nº 015/2025, com o objetivo de analisar e pontuar as
propostas apresentadas pela empresa participante, conforme previsto no edital.

A reunião contou com a presença dos membros da Comissão Técnica: Miguel
Adilson de Oliveira Júnior – Avaliador 1, Rafael Teixeira Rodrigues – Avaliador 2 e Leonardo
Bonetti Babboni da Silva – Avaliador 3.

Os trabalhos foram conduzidos em duas etapas, conforme estabelecido nas
diretrizes do processo licitatório:
Avaliação dos Itens Não Identificados

Nesta fase, a proposta foi analisada sem qualquer identificação que permitisse o
reconhecimento da empresa participante, visando assegurar a imparcialidade do
julgamento. A proposta foi codificada como Participante 1. Cada membro da comissão
atribuiu notas individualmente a partir dos critérios técnicos estabelecidos. As notas foram
posteriormente somadas e a média aritmética registrada, conforme demonstrado nos
anexos desta ata.
Avaliação dos Itens Identificados

Após a conclusão da etapa anterior, procedeu-se à análise dos documentos
identificados, com base em critérios específicos como capacidade de atendimento,
repertório de soluções e relatos de experiências anteriores. Nesta etapa, foi avaliada a
proposta apresentada pela empresa Participante 1, sendo novamente atribuídas notas

individuais pelos membros da comissão e realizada a média final de cada participante.
Pela análise da subcomissão com a somatória das notas, a Participante 1 obteve

desempenho compatível a partir das exigências avaliativas dispostas no edital.
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião às 11h45 sendo lavrada a

presente ata, que segue assinada por todos os membros da comissão.

Cruzeiro/SP, 05 de agosto de 2025.

Miguel Adilson de Oliveira Júnior – Avaliador 1

Subcomissão Técnica

Rafael Teixeira Rodrigues - Avaliador 2

Subcomissão Técnica

Leonardo Bonetti Babboni da Silva - Avaliador 3.

Subcomissão Técnica